
UCHWAŁA NR VI/34/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody rosnących 
w miejscowości Kaliska na działkach ewidencyjnych 421/4 oraz 421/5 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688, i 1890 oraz z roku 2024 poz. 1089) Rada Miejska 
w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych dwóch drzew z gatunku Dąb 
szypułkowy (Quercus robur) uznanych za pomniki przyrody Rozporządzeniem nr 275 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 12 grudnia 2001 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 269, poz. 6861), określonych 
w załączniku do ww. rozporządzenia pod poz. 6 i 7, odpowiednio o obwodzie 413 cm i wysokości 
23 m (poz. 6) oraz obwodzie 445 cm i wysokości 26 m (poz. 7). 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy: 

1) cięć sanitarnych w celu odciążenia konarów, 

2) usunięcia suchych, nadłamanych, zamierających oraz słabo umocowanych konarów drzewa, 

3) ograniczenia długości gałęzi grożących wyłamaniem. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne drzew - pomników przyrody, powinny być przeprowadzone w terminie 
do dnia 28 lutego 2025 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1)  prace pielęgnacyjne w obrębie korony drzew powinny być wykonane przez osobę 
posiadającą doświadczenie przy pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3)  wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 
przyrody, a także zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie 
drzewa oraz płoszenia lub niepokojenia ptaków w okresie lęgowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29F68A8E-D818-4F33-B7E1-8B7D6690A653. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/34/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


